
oBEc čnnNoučnr
ZASTUPITELSTVO OBCE ČnnNOUČBX

Obecné záv azná vyhláška

o stanoveni qýjimečných případů,
kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší

Zastupiíelstýo obce Čelkouček se na sýém zasedání dne 28,1.2025 usneslo vydat na základě §
5 odst, 7 zákona č.251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozrlějších předpisů,
a na základě § l0 pisn. d) a § 81 odsl. 2 pisíl1. h) zákna č. 128/2000 Sb,, o obcich (obecní
zřízeni), ve znění pozdějšich přeclpbů, tuto obecně záýaz ou vyhlášku (dile jen ,,vyhláška"):

čbnek 1
úvodní ustanovení

1) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.l)
2) Předmětem této }yhlášky je zmimění ochrany nočniho klidu ve výjimečných připadech,

a to stanovením ťjimečných případů, kdy doba nočního klidu je \,ymezena dobou kmtší,
s cílem udržení místnich tradic a upevňování . mezilidských vazeb skrze hlasité noční
aktivity, které nelze, nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného
nočního klidu.2)

článek 2
Výjimečné případy, kdy doba nočního klidu je rTmezena dobou kratší

Doba nočniho kliduje \Tmezena dobou kratší:
a) ý r'oci z30.4.2025 na 1. 5. 2025 na dobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v případě,

bude-li se konat v této noci l_radiční kullumi akce ..Čarodejnice":
b) v noci z 31. 5. 2025 na 1. 6. 2025 na dobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v případě,

bude-li se konat v této noci tradiční kultumi akce ,,Dětský den";
c) v noci z 15. 8. 2025 na 16, 8. 2025 na dobu od 0:00 do 6:00 hodin a v noci z 16, 8. 2025

na I7.8.2025 na dobu od 2:00 do 6:00 hodin, a to pouze v případě, bude-li se konat
v těchto nocích tradiční kultumí akce ,,Posvicení";

d) v noci z 3 1. prosince 2025 na 1. ledna 2026 na dobu od 1 :00 do 6:00 hodin,3)

čtánek 3
zrušovací ustanovení

l ) § 5 odst. l písm, d) a odst. 2 pism, a) zákona č. 25 l /20 l ó sb., o někteďch přesiupcích, v€ zněni pozdějších
předpisů (F,ýž'cíá osoód s e dopus!í přeshlpku lin, že poluší nočfií klid. Pláýňická nebo Podnik ,j ící fuická osoba
se dopuslí přeslupku lín, že poruši fioční klid.) a§ 5 odst.7 

'kona 
č, 25l/20l6 Sb,, o někte.ých přestupcicb, v€

Zněni pozdějších předpisů (Dobou nočního kliduse razuní daba od óacáté druhé do šesté hadiny.)
2) timto není dotčena právní úprava upravujici dloubodobé hlukové zatížení životniho prostředí a ochranu

př€d hlukem, který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěž€ může ohrozit zdravi obyvatelstva
(např, Zákon č. 258/2000 sb,, o ochraně v€ř€jného zdraví, ve znění pozdějšich předpisů)

r) silv€strovská noc spojená S oslavami příchodu novébo roku



Platnost této vyhlášky zaniká dnem 2. ledna 2026.

článek 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. 4. 2025,

L(-
Ing. alch Lucie Kavánová v, r.

stalostka

t^ *qe#,


